Департамент знергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Г. < (9ево 2Аб,,

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТА ИФОВ,ныянь26770225.
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 января 2026г. № 1-т/1

О внесении измененийв некоторые постановления
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О. водоснабжении и

водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013

№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
`

водоотведения», от 20.11.2025 № 1834 «О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации» Департамент энергетики и тарифов

Ивановской области постановляет:

1. В постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

от 10.12.2025 № 62-т/21 «О внесении. изменений в постановление Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 01.12.2023 № 48-т/2, корректировке

долгосрочных тарифов на тепловую энергию на 2026-2028 годы, установлении

долгосрочных тарифов на тепловую энергию, долгосрочных параметров

регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию на 2026 - 2030

годы, для потребителей МУП «Коммунальщик» (Ивановский муниципальный

округ)» внести следующие изменения:
- в приложении2 в сноске 7 число «3 3 978,03» заменитьна «3 978,03».
2. В постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

от 10.12.2025 № 62-т/14 «О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую

энергию для потребителей ООО «Тепло Людям. Южа» (Южский муниципальный

район) на 2026-2028 годы» внести следующие изменения:
- в приложении 2в сноске 4 число «3 3480,77» заменитьна «3480,77».
3. В постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

от 19.12.2025 № 68-т/9 «О внесении изменений в постановление Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 28.11.2022 № 55-т/1, о корректировке

долгосрочных тарифов на теплоноситель на 2026, 2026-2027, 2026-2028, 2026-2029

годыдля организаций Ивановской области» внести следующие изменения:
- приложение 3 к постановлению изложитьв новой редакции в соответствии

с приложением1;
- пункт 1 приложения 4 к постановлению изложить в новой редакции в

соответствии с приложением2.

2

4. В постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

от 10.12.2025 № 62-т/б «Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую

энергию, долгосрочных параметров регулирования Для формирования тарифов на

тепловую энергию с использованием метода индексации установленных тарифов

для потребителей ООО «РТИК»на 2026-2030 годы, о корректировке долгосрочных

тарифов на тепловую энергию, теплоноситель для потребителей ООО «РТИК»на
2026-2027,.2026-2028 годы» внести следующие изменения:
Г - в пункте 1 приложения6 в первом полугодии 2026 года число «2 944,86»

заменитьна «2 994,86».
_5. В постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

от 28.11.2025 № 56-т/42 «О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую

энергию для потребителей МУП «Наволоки» (Кинешемский район) на 2026-2028

годы» внести следующие изменения:
- в приложении 2 номер постановления Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области «39-т/З» заменить на «56-т/42».
6. В постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

от 19.12.2025 № 68-т/7 «Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую

энергию, теплоноситель, долгосрочных параметров регулирования для

формирования тарифов на тепловую энергию, теплоноситель © использованием

метода индексации установленных тарифов на 2026-2030 годы, о корректировке

долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель на 2026 год для

потребителей ООО «РК-2»» внести следующие изменения:
- приложение 1 к постановлению изложитьв новой редакции в соответствии

с приложением3;
- приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции в соответствии

с приложением4.
7. В постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

от 19.12.2025 № 68-т/7 «Об установлении долгосрочных тарифов на услуги по

передаче тепловой энергии, долгосрочных параметров регулирования для

формирования тарифов с использованием метода индексации установленных
тарифов для ООО «Теплоцентраль» на 2026-2030 годы» внести следующие
изменения:

- приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции в соответствии

с приложением5.
3. В постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

от 04.12.2025 № 60-г/1 «Об установлении тарифов на тепловую энергию,
„ теплоноситель, горячую воду, поставляемую с использованием закрытой системы

горячего водоснабжения, для потребителей ООО «ИТЭС» (от котельной с. Китово

Шуйского района) на 2025 год» внести следующие изменения:
- в приложении 4 в наименовании столбцов 3, 4 заменить дату «с 01.09.2025»

на «с 04.12.2025».
9. Настоящее постановление вступает в_силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента — Е.Н. Морева

3

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 16.01.2026 № 1-т/1

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 № 68-т/9

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2023 №54-т/1

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя

№
Наименование

пИ регулируемой Вид тарифа Год Вода

организации
Пар

1 полугодие | 2 полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

м“ З
т

.

Одноставочный, руб./м?, 2024 38,46 42.88 .
ООО «РТИК», котельная НДСне облагается

1.|с. Первомайский
(Кинешемский район) Одноставочный, руб./м?,

202> 42,88 44,89 -

без НДС 2026|37,41 * 54,33 ** -

* Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действиес 1 октября 2026 г.

Примечания.
1. В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация до 1: января 2026 г. применяет упрощенную систему налогообложенияи до 1 января 2025г.
использует право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с

исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость.
2. В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация до 1 января 2026 г. применяет

упрощенную систему налогообложения и, в соответствии с Главой 2] части 2 НКРФ (в ред.

Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ), с 1 января 2025 г. по 31 декабря 2025 г. исполняет

обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость,

с использованием налоговой ставки, установленной в подпункте | пункта $ статьи 164 части 2 НК РФ,в
размере 5%.

3. С 1 января 2026 года организация применяет общую систему налогообложения и, в соответствии

с частью 3 статьи 164 НК РФ, исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и

уплатой налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки в размере 22%.

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
` Ивановской области от 16.01.2026 №1-т/1

Одноставочный,|2023 38,46 * -

ООО «РТИК», руб./м?,

котельная квартала Б НДСне 2024 38,46 42,88 -

1.|г. Наволоки облагается "

(Кинешемский Одноставочный, 2025 42,88 44,89 -

муниципальный район) руб./мз, 2026 37,41 ** 54,33 #*#* -

без НДС? 2027 46,68 46,68 -

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 16.01.2026 №1-т/1

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 №68-т/7

Тарифына тепловую энергию, поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением стр
от -

Наименование 12| 25 |" 7,0 ый и

№ : т 7 до [Свыше 13,0] РеДУН

регулируемой Вид тарифа Год 1 до 2,5|до
›

пл организации полугодие
2 полугодие кг) т в кг, ный

см г с пар

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2026|4612,44" 4612,44" - - - - -

ООО «РК-2»
(от котельной БМК Одноставочны

2027 4612,44 5153,56 - - - - -

1.|г. Юрьевец,ул. й, руб./Гкал, 2028|5153,56 7065,41 - - - - -

И 0 НДС [5029|631408|6314.8|-|| - - -

2030|6314,08 6823,61 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

2026|4843,07“ 4843,07"“" - - - - -

о мьлной МК 2027|4843,07|541123|- |-|- - -

2.|г.Юрьевец,ул. Одноставочны 2028|5411,23|7418;68 | - -

Советская, ‚ рус.

д. 1124)
2029|6629,78 6629,78 - - - - -

2030|6629,78 7164,79 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 стат
(часть вторая).

** Тариф, установленный на 1 полугодие
включительно.

ьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

*** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действиес 1 октября 2026г.
Примечание. В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную

систему налогообложения и,в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от

12.07.2024 № 176-ФЗ) исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой

налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1

пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ в размере 5%.

5

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
. Ивановской области от 16.01.2026 №1-т/1

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 № 68-т/7

Тарифына тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым организациям,
приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии

Вода Отборный пар давлением Остр

.

от ыйи

№
Наименование от12 от 2,5 70 Св реду

— регулируемой Вид тарифа Год 1 2 до 2,5 до до циро
Пт 7,0 13,0

организации полугодие|полугодие’ кг/ 13,0 ванн
2 кг/см кг/ ти

см 2 кг/ 2|
В

см? ом пар

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

,

2026|2952,97”|2952,97" - - - - -

ООО «РК-2» 2 у

(от котельной БМК г. | Одноставочный,
2027 2952,97 3434,39 - - - -

1.|Юрьевец, ул. руб./Гкал, 2028 3434,39 4923,02 - - - - -

Советская, 6 НДС|2029|432926|4329,26|- О ООО ПОЗА
ВО

д. 112ч)
2030 4329,26 4709,62 - - - - -

* Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действиес 1 октября 2026г.
Примечание. В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную

систему налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от

12.07.2024 № 176-ФЗ), исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой

налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1

пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ в размере 5%.

Приложение5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 16.01.2026 № 1-т/1

Приложение1 к постано

6

Тарифына услуги по передаче тепловой энергии

влению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 № 68-т/8

№
Наименование

‚ егулируемой
п/п регулиру

организации
Вид тарифа Год

Вид теплоносителя
Вода

1 полугодие 2 полугодие
Пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференци ации тарифов по схеме подключения

2026 442,22
* 442,22" -

ООО «ТГеплоцентраль» Одноставочный, 2027 417,41 417,41 -

1. О ПОрревоц у руб.Ткал, без|2028 417,41 536,72 -

Советская, д, 112ч)
НДС 2029|491.42 491.42 -

2030 491,42 526,25 -

* Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026

включительно.
** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действиес 1 октября 2026г.